
      

1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2021/2022 

 

 

Mateřská škola Havířov – Město 

Čs. armády  5/201 

IČO: 61988561 

 

 

 
 

 

Povinnost každoročně zpracovávat a zřizovateli předkládat hodnotící zprávu o činnosti 
příspěvkových organizací za dané období školního roku byla uložena ředitelům 
příspěvkových organizací Radou města Havířova dne 13. 12. 2021 (usnesením 
č.3790/79RM/2021). 

  



      

2 
 

 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................ 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 7 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do mateřské školy. ................................................. 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy............................................................................................................................ 9 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................. 9 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 10 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 11 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................... 12 

10. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 12 

Datum předložení výroční zprávy ke schválení škol. komise ................................................................ 13 

 

 

  



      

3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Mateřská škola Havířov - Město Čs. armády 5/201 
 

Sídlo školy: Havířov - Město, Čs. Armády 5/201 
 

Ředitel: Renáta Klusáková  
 

Zařazení do sítě škol: 
 

Od  1. 10. 2004 

IČO: 61 98 85 61 
 

IZO: 
Identifikátor práv. osoby: 

107 624 354 
600 135 594  

Kapacita školy: 77 
 

Adresa www. stránek: www.ms-csa.cz 
 

E-mailová adresa: info@ms-csa.cz 

Zřizovatel školy – sídlo: Statutární město Havířov, Svornosti  86/2 
736 01 Havířov - Město 

 

Charakteristika školy 

Mateřská škola se nachází v centru města, ve dvou podlažích obytného domu. Je 

trojtřídní s kapacitou 77 dětí s celodenním provozem od 6,00 do 16,30 hodin. Třídy jsou 

rozděleny podle věku dětí tak, že ve třídě „Kuřátka“ jsou děti od 2 do 4 let, ve třídě „Koťátka“ 

děti od 4 do 5 let a ve třídě „Sluníčka“ děti od 5 do 6 let.  

V přízemí budovy se nachází dvě prostorné třídy s přilehlými ložnicemi, z nichž jedna 

z nich slouží také jako tělocvična. V patře se nachází třída s prostornou hernou. Součástí školy 

je velká zahrada se vzrostlými stromy. Je vybavena sestavou průlezek, dvěma pískovišti, 

domečkem pro hry dětí, dlážděným chodníkem vhodným pro jízdu na dětských kolech a 

koloběžkách.  K uložení zahradních hraček slouží dvě menší dřevěné stavby.  

Škola je umístěna v centru města, ale i přes to její okolí nabízí dostatek možností pro 

hry a volný pohyb dětí.  Kromě rozlehlé zahrady jsou v okolí dva velké zelené parky a dětské 

hřiště  s mobiliářem pro hry dětí. 

Ve školním roce 2021/22 pracovalo v MŠ 6 plně kvalifikovaných učitelek, ředitelka, 

účetní, chůva, školnice, uklízečka a kuchařka, která připravuje stravu, dováženou z kuchyně ZŠ 

Moravská. 



      

4 
 

V kolektivu pracovnic jsou velmi dobré vztahy, vzájemně spolupracují, respektují se a 

pomáhají si. 

Tradičně mateřská škola nabízí kvalitní standardní i nadstandardní péči všem dětem 

jako jsou zájmové činnosti, kulturní i sportovní akce, společné akce pro rodiče s dětmi, školy 

v přírodě, plavecké a lyžařské kurzy pro děti, průběžně je prováděna logopedická prevence, 

kroužek tance Zumby, sportovní kroužek, nejrůznější polodenní i celodenní výlety, apod. 

Ve vzdělávání dětí škola upřednostňuje rozvíjení smyslového vnímání jako základu 

veškerého přirozeného poznávání, velký důraz je kladen na osobnostní rozvoj dětí.  Snaha 

všech zaměstnanců školy vede k tomu, aby byly děti maximálně šťastné a spokojené, aby se 

cítily v MŠ bezpečně. 

Mateřská škola v rámci své koncepce školy má vypracovaný projekt logopedické 

prevence s názvem „Rozhýbej svůj jazýček“ – jehož cílem je zlepšit řečové dovednosti, 

zahrnout logopedickou prevenci do každodenního vzdělávacího programu. Jeho realizace 

zdokonaluje základy komunikativních kompetencí tak, aby se mohly dále úspěšně rozvíjet při 

nástupu do základní školy i v průběhu celého života. Cílem je také navázat užší spolupráci 

s rodiči v oblasti logopedické prevence. 

Jako hlavní cíle vzdělávání pro období dalších let si škola vytyčila rozvoj těchto oblastí: 

 Předčtenářská gramotnost 

 Předmatematická gramotnost 

 Finanční gramotnost 

 Environmentální gramotnost 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Počet dětí                Název školního vzdělávacího programu 

67 

  

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  Školní 

vzdělávací program   ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE  Třídní vzdělávací 

program   NÁM SE NA TOM SVĚTĚ LÍBÍ 

 

 

 



      

5 
 

Zaměření mateřské školy 

Naše mateřská škola klade důraz na jasná pravidla a mechanismy, které umožňují 

efektivní organizaci školy a její rozvoj. Zajišťuje, že škola je bezpečné, příjemné a vstřícné místo 

pro vzdělávání a osobnostní rozvoj dětí. 

Základem systematického zvyšování kvality je srozumitelná vize, koncepce a formulace 

cílů školy. Klíčovou součástí cílů je školní vzdělávací program, který je v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem. 

Mateřská škola má vypracován Školní vzdělávací program s názvem:  „Rok v mateřské 

škole“, který je podle potřeby inovován a je závazným dokumentem pro všechny pracovníky 

mateřské školy, je zpracován v souladu s platným Rámcovým vzdělávacím programem pro 

předškolní vzdělávání.  Je v něm rozepsána přesná organizace vzdělávání, všechny činnosti, 

charakteristika vzdělávání, realizace všech úkolů v akcích, které v daném školním roce 

probíhají. 

 

Zaměření školy je dáno hlavními vizemi a cíli vzdělávání: 

Být dobrou mateřskou školou se spokojenými dětmi, které mají spokojené rodiče a kde 

pracují spokojení zaměstnanci.  

 Zaměřit pedagogické působení u dětí na prevenci logopedických vad 

 Udržet a šířit dobré jméno mateřské školy, usilovat o její celkový rozvoj a prosperitu 

 Zvyšovat kvalitu vzdělávání a výchovy dětí, přizpůsobovat se požadavkům a potřebám 

současné doby, novým přístupům a myšlenkám 

 Vytvářet příjemné prostředí pro všechny, jak pro děti a rodiče, tak i zaměstnance 

 Zůstat v povědomí rodičů jako škola, která má jejich dětem co nabídnout 

 K zaměstnancům přistupovat s porozuměním, podporou a vstřícným jednáním 

 Efektivně využívat všech svěřených finančních prostředků, zajišťovat v rámci možností 

průběžnou modernizaci MŠ ve všech oblastech. Co největší měrou využívat nabízených 

grantů z EU a jiných zdrojů. Do dění ve škole začleňovat rodičovskou i jinou veřejnost 

 

Vyučování ve školním roce 2021/2022 probíhá v českém jazyce. 

 

 

 

 



      

6 
 

Počet tříd a průměrná naplněnost ve třídě 

Mateřská škola Havířov – Město Čs. armády 5/201 

Počet tříd Počet dětí celkem Prům. naplněnost tříd Počet dětí do ZŠ 

3 67           22 

 

Ve školním roce 2021/22 nebylo zažádáno o výjimku z počtu dětí ve třídě 

(Žádosti o povolení výjimky podle §23 odst. 3 zákona 561/2001 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) 

 

Přehled o počtu stravovaných dětí 2021/22 

Počet dětí MŠ celkem Počet stravovaných dětí v MŠ 

67 67 z toho 2 děti dietní strava 

 

Integrace dětí se spec. vzdělávacími potřebami 2021/2022 

Mentální postižení Tělesné postižení Více vad Celkem dětí se zdr. postiž. 

0 0 0 0 

 

Dojíždějící děti 2021/2022 

Děti dojíždějící z jiných částí města Děti dojíždějící z jiných měst a obcí 

 Název části města   počet Název města počet 

 0 Horní Bludovice, 

Dolní 

Domaslavice 

2 

 

 

 

 



      

7 
 

Škola v přírodě  2021/2022 

Místo Termín Počet dětí 

Horní Lomná                    2. – 6. 5. 2022                16 

  

Předplavecký výcvik – zahájení v novém školním roce 2022/23 

Předplavecký 

výcvik 

SPRÁVA SPORTOVNÍCH A 

REKREAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 

HAVÍŘOV Těšínská 1296/2a, 736 

01 Havířov-Podlesí 

16. 9. – 9. 12. 

2022 

24 

 

Dopravní výchova 

Tradiční akce na dopravním hřišti MŠ Místní se uskutečnila v dubnu 2022 a zúčastnily se jí 

předškolní děti. 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Věková struktura zaměstnanců MŠ a ŠJ 

MŠ, ŠJ Pedagog. zaměstnanci Ostatní zaměstnanci Zaměstnanci celkem 

fyz. počet z toho 
muži 

Fyz. počet Z toho 
muži 

fyz. počet Z toho muži 

Do 20 let 0 0 0 0 0 0 

21 -30 0 0 0 0 0 0 

31- 40 1 0 1 0 2 0 

41 - 50 0 0 2 0 2 0 

Nad 50 let 6 0 2 0 8 0 

celkem 7 0 5 0 12 0 

prac. 
důchod 

1 0 0 0 1 0 

 

 

 



      

8 
 

Počet fyzických zaměstnanců na MŠ a ŠJ ve šk. roce 2021/2022 

 Zaměstnanci celkem Ženy Muži 

Fyz. počet Přepoč. Fyz. počet Přepoč. Fyz. počet Přepoč. 

MŠ 10 8,38 10 8,38 0 0 

Šablony - 
chůva 

1 0,50 1 0,50 0 0 

ŠJ 1 0,85 1 0,85 0 0 

Celkem 12 9,73 12 9,73 0 0 

 

Odborná a pedagogická způsobilost 

Dosažené vzdělání Pedagogičtí zaměstnanci 

Přepočt. počet % 

VŠ vzdělání/ Mgr., Bc./ 2 28,57 

Středoškolské Pedagogické se zaměřením na předšk. ped.  5 71,43 

nepedagogické 0 0 

jiné 0 0 

Celkem      7,000 100 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do mateřské školy. 
 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí - šk. rok 2021/2022 

Termín zápisu: 3. - 14. května 2021 

Počet volných 
míst v MŠ pro 
šk. r. 2021/22 

Počet zapsaných 
dětí dle žádostí zák. 
zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 
2021/22 - v termínu 

zápisu 

Počet zapsaných 
dětí dle žádostí 
zák. zástupců 

k předškol. vzděl. 
pro šk. r. 2021/22 

– po zápisu 

Počet 
přijatých dětí 

k předškol. 
vzděl. pro šk. 

r. 2021/22 

Počet 
nepřijatých 

dětí 
k předškol. 

vzděl. pro šk. 
r. 2021/22 

31 24 8 27 0 

 

 

 

 



      

9 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů 

stanovených školními vzdělávacími programy 
 

Většina děti předškolní třídy vykazovala dobré výsledky úrovně znalostí a vědomostí a 

byla dobře připravena na vstup do základní školy.  Dvě děti pokračují v předškolním vzdělávání 

v přípravné třídě základní školy.  Spolupráce s odborníky z pedagogicko- psychologické 

poradny byla velmi efektivní, setkala se přijetím rodičů, a proto máme i nadále v plánu s touto 

spoluprací pokračovat.  

Dětem s odlišným mateřským jazykem se učitelky věnovaly ve zvýšené míře v oblasti 

rozvoje řečových schopností, rozvíjení slovní zásoby a schopnosti porozumět českému jazyku. 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce v jednotlivých třídách je k dispozici v ředitelně 

školy. 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2021/2022 se neprojevil u dětí žádný patologický jev.  

V rámci preventivní výchovy byl učitelkami plánován a uskutečňován program 

prevence pro děti MŠ. Bylo cíleně působeno na děti ve všech věkových skupinách s důrazem 

na seznamování s možnými riziky a jejich dopady na zdravotní stav. Preventivní opatření jsou 

zakomponovány ve Školním řádu mateřské školy a ve Školním vzdělávacím programu a 

následně realizovány ve třídách, a to v tematicky řízených aktivitách i v každodenních běžných 

činnostech – údaje jsou pravidelně zapisovány do třídních knih. 

Spolupracovali jsme s Centrem prevence SSM Havířova a realizovali pravidelné besedy 

s dětmi na témata: 

Co je zdraví, Hygiena, Zdravá výživa, Co je to pohyb, Vztahy k ostatním, Co se nemá dělat, 

Nebezpečí od cizích lidí, Alkohol, Kouření, Léky, Drogy – nebezpečí odhozených injekčních 

jehel, apod.  

Stanovením pravidel chování - na začátku roku si děti společně s učitelkami určily pravidla 

vzájemného soužití, znázornili je formou piktogramů a ty potom pomáhaly dětem 

v  dodržování pravidel chování v MŠ.  

 



      

10 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ředitelka úspěšně dokončila vzdělání v Kvalifikačním studiu ředitelů, které bylo 

pořádáno Národním pedagogickým institutem České republiky. Toto studium bylo ukončeno 

závěrečnou prací a zkouškou v červnu 2022. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo formou webinářů a on-line 

školení: 

  pořádaných KVIC, agenturou PARIS,  Hello 

 individuálním sebevzděláváním (samostudium) literatura, časopisy, internet 

Proškolené učitelky na pedagogické poradě předaly získané informace a nové poznatky 

ostatním učitelkám. 

Účast na webinářích a on-line školeních: 

Vzdělávací akce zaměřena Vzdělávací instituce Počet pedagog. 

Pracovní cesty a cestovní náhrady Paris 1 

Inspirace pro předčtenářskou gramotnost KVIC 1 

Stříháme a upravujeme výukové video KVIC 1 

Luční školka v praxi KVIC 1 

Předmatematická gramotnost KVIC 1 

Canva pro začátečníky KVIC 1 

Komunikace s dětmi s OMJ KVIC 1 

Robůtci a další nástroje Hello 1 

Začlenění dětí z Ukrajiny do ZŠ a MŠ Paris 1 

Čtenářské dovednosti s prvky kritického myšlení KVIC 1 

Formativní hodnocení a role učitele KVIC 1 

 

 

 



      

11 
 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
 

Mateřská škola se na veřejnosti prezentovala prostřednictvím svých webových stránek. 

Škola se od září 2021 zapojila do celostátních projektů: 

 „Celé Česko čte dětem“ 

 „Se Sokolem do života“ 

Od září 2021 probíhal v MŠ v odpoledních hodinách kroužek Zumby a sportovní 

kroužek zaměřený na hry s míčem. 

Uskutečnily se akce s rodiči a dětmi – Drakiáda, Halloween – tvořivé odpoledne s rodiči 

Rozsvěcování vánočního stromečku, Velikonoční tvoření s rodiči, Oslava Dne matek, 

Rozloučení s předškoláky 

Do běžného režimu byly zařazovány mimořádné akce v mateřské škole i mimo její 

prostory, kde  se děti vzdělávaly a bavily: 

návštěvy divadel a koncertů, polodenní výlet do Kotulovy dřevěnky „Za zvířátky“, do Bludovic 

„Za koníky“, celodenní výlet do Komorní Lhotky, exkurze u hasičů a policie, přehlídka dravých 

ptáků na zahradě školy, beseda s nevidomým člověkem a seznámení s jeho vodícím psem, 

návštěvy Světa techniky v Ostravě, proběhla Mikulášská nadílka, karneval, pálení čarodějnic 

na školní zahradě, děti se zúčastnily celoměstské akce Den Země, děti se vzdělávaly v 

projektové dni se zaměřením na angličtinu. 

Děti se zapojily do výtvarné soutěže s BESIPEM a získaly 1. místo ve své kategorii. 

V lednu 2022 byla zahájena Pohybová výchova v ZŠ Žákovská pod vedením pana Jiřího 

Tabáka a úspěšně pokračovala do konce školního roku. 

Od ledna 2022 děti předškolní třídy pravidelně navštěvovaly lezeckou stěnu na ulici 

Palackého v Havířově. V této aktivitě budou děti předškolní třídy pokračovat v dalším školním 

roce. 

Děti předškolní třídy pravidelně navštěvovaly besedy pořádané Městskou knihovnou. 

 

 
 
 
 
 



      

12 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

IČ ČŠI neproběhla Datum IČ Předmět IČ Zjištění ANO/NE 

V druhém pololetí školního roku 2021/22 inspekční činnost ČŠI neproběhla. 

 

Provedené kontroly dalšími kontrol. orgány 

Kontrol. orgán Datum kontroly Předmět kontroly Zjištění ANO/NE 

Zřizovatel    

Statutární město 
Havířov 

22. 11. 2021 Hospodaření školy NE 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola se snaží chovat efektivně, hospodárně. Pravidelně předkládá výsledky 

hospodaření zřizovateli ke kontrole a ve sledovaném období nebyla zjištěna žádná pochybení. 

Do majetku školy se podařilo zajistit nové vybavení – regálu na uložení hraček, darem 

od soukromé firmy.  

Darem od soukromé osoby získala MŠ kompostér na školní zahradu. 

Škola předložila zprávu o čerpání rozpočtu za 1. pololetí roku 2022. 

Byla realizována nutná opravu plotu školní zahrady ve výši cca 90 tisíc a oprava 

stávajícího zabezpečovacího systému ve výši cca 45 tis., na což škola použila vlastní zdroje – 

fond investic.  

Dále bylo realizováno pořízení nového vstupního systému s kamerami, videotelefony a 

čipy ve výši 134,362,03 Kč a tuto investici hradila škola částečně z vlastních zdrojů a částečně 

z investičního příspěvku zřizovatele ve výši 86 tis.  

Přestože se škola snaží hospodařit řádně, musela požádat o zvýšení příspěvku na 

provoz o 110 tisíc z důvodu růstu nájmu a vyúčtování tepla a TÚV za rok 2021. Oproti minulým 

létům, kdy byly vraceny přeplatky, bylo doúčtováno 51.422,- Kč za teplo a TÚV za rok 2021, 

dále bylo firmou Heimstaden zasláno „Sdělení o navýšení inflace ke smlouvě o nájmu“, kde je 

zvýšena cena nájmu, a také platby za teplo a ohřev vody. Toto navýšení na teplo pro letošní 

rok činí 40 tisíc Kč.  Vzrostla také platba za vodu v důsledku vyšší spotřeby.  



      

13 
 

 

V Havířově dne 13. 10. 2022 Renáta Klusáková, řed. MŠ 

 

 

 

 

Datum předložení výroční zprávy ke schválení škol. komise 

 

 

Datum předložení výroční zprávy o činnosti školy ke schválení školské radě  

           14. 10. 2022 

 

 

Datum schválení výroční zprávy o činnosti školy školskou radou 

           14. 10. 2022 


